Постановление администрации №861 от 30.04.2015г "О предоставлении муниципальной преференции муниципальному унитарному предприятию муниципального образования город Ефремов «Городская коммунальная служба»"
                                                                                                      ПРОЕКТ
Тульская область
Муниципальное образование
город Ефремов
Администрация
Постановление
от 30.04.2015 г.                                                                           № 861

О предоставлении муниципальной преференции муниципальному унитарному предприятию муниципального образования город Ефремов «Городская коммунальная служба»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 3 статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования город Ефремов, в целях защиты окружающей среды, охраны здоровья граждан, соблюдения требований к надёжности и безопасности многоквартирных домов, недопущения нарушения прав граждан и создания угрозы безопасности проживания в многоквартирных домах, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить муниципальную преференцию муниципальному унитарному предприятию муниципального образования город Ефремов «Городская коммунальная служба» в виде права без проведения конкурса осуществлять временное управление 144 многоквартирными домами согласно приложению к настоящему постановлению, до дня возникновения в соответствии с частью 7 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации обязательств по управлению домом у управляющей организации, выбранной общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме или отобранной по результатам проведенного органом местного самоуправления открытого конкурса, но не позднее 31.07.2015 (приложение).
2. При нарушении ограничений при предоставлении и/или использовании муниципальной преференции, передача третьим лицам права без проведения конкурса осуществлять управление многоквартирными домами согласно приложению к данному постановлению или несоответствие предоставленной муниципальной преференции указанным в настоящем постановлении целям влечёт за собой прекращение муниципальной преференции муниципальному унитарному предприятию муниципального образования город Ефремов «Городская коммунальная служба».
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Васюкова В.А.) обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте администрации муниципального образования город Ефремов в сети Интернет и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
город Ефремов                                                                 С.Г. Балтабаев

	Исполнитель:
Председатель комитета
по жизнеобеспечению
	__________
	С.А. Бобровский
	_________

Согласовано:
	Первый заместитель главы администрации
муниципального образования
	___________
	С.П. Горбивский
	____________

	Заместитель главы администрации по жизнеобеспечению
муниципального образования
	___________
	Р.А. Кузнецов
	____________

	Начальник отдела по правовому обеспечению деятельности администрации
	___________
	В.А. Маркова
	____________

[bookmark: _GoBack]